
 

 

 
 

Č.j.: 2019/003584/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka třídicích systémů pro zpracování bankovek“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní a Ing. Josefem 

Ducháčkem, ředitelem sekce peněžní 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

a 

 

Zadavatel:     Státní tiskárna cenin, státní podnik 

Sídlo:          Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc., generálním ředitelem 

IČO:            00001279 

DIČ:              CZ00001279 

 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA (dále jen „ČNB“) uzavřela písemnou smlouvu o 

společném zadávání dle § 7 zákona, se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik 

(dále jen „STC“). K veškerým jednáním vůči třetím osobám je pověřena ČNB. 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je dodávka a instalace 8 ks 

třídicích systémů včetně podpůrných technologií pro zpracování bankovek a 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



poskytování provozní podpory pro tyto systémy pro zadavatele ČNB. Počet strojů a 

jejich směnnost byla stanovena pro zpracování předpokládaného počtu 800 000 svazků 

(po 1000 ks bankovek) ročně. 

Bližší požadavky zadavatele ČNB na třídicí systémy jsou uvedeny v příloze č. A2 

návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  

Součástí předmětu plnění této VZ je také dodávka 1 ks třídicího systému pro kontrolu 

bankovek z výroby pro zadavatele STC a poskytování provozní podpory systému. 

Bližší požadavky zadavatele STC na třídicí systém jsou uvedeny v příloze č. 1 návrhu 

smlouvy, který je přílohou č. 1 b) ZD. 

Předmětem zakázky je rovněž provedení nezbytných stavebních úprav pro účely 

instalace třídicích systémů v jednotlivých místech plnění. 

 

Ceny sjednané ve smlouvách: 

Celková cena plnění pro zadavatele ČNB byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 11 090 387,46 EUR bez DPH.  

Celková cena plnění pro zadavatele STC byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 3 909 300,- EUR bez DPH. 

 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení. 

 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v EUR bez DPH 

1. 

Cash Processing Solutions Limited 

Matrix House, Basing View, 

Basingstoke, Hampshire, 

RG21 4DZ 

Spojené království 

IČO: 10069434 

24 281 400,69 

2. 

Giesecke + Devrient Currency 

Technology GmbH  

Prinzregentenstrasse 159 

81677 Mnichov 

Německo 

IČO: HRB 148256 

14 999 687,46 

 

 



IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen 

účastník Cash Processing Solutions Limited se sídlem Matrix House, Basing View, 

Basingstoke, Hampshire, RG21 4DZ, Spojené království, IČO: 10069434, neboť 

nepředložil ve své nabídce v souladu s bodem 6.13 ZD výkresy navrhovaného řešení 

ve formátu DWG pro STC a pobočku ČNB Praha v požadované konfiguraci 3 ks 

strojů a jedné baličky, a nesplnil tak zadávací podmínku uvedenou v bodě 6.13 ZD, 

přičemž nesplnění této zadávací podmínky nebylo možné s ohledem na znění § 46 

odst. 2 zákona zhojit ani doplněním chybějících dokladů (zde výkresů), neboť tyto 

jsou předmětem hodnocení dle hodnotících kritérií. 

 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

Obchodní firma:  Giesecke + Devrient Currency Technology GmbH       

 Sídlo:    Prinzregentenstrasse 159, 81677 Mnichov, Spolková 

republika Německo 

 Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

        IČO:     HRB 148256       

 

 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle níže uvedených hodnotící kritérií: 

- celková nabídková cena v EUR bez DPH    60 % 

- ergonomie práce s třídicím systémem    10 % 

- způsob vedení bankovky třídicím systémem    10 % 

- příprava třídicího systému pro automatizované vkládání bankovek   8 % 

- způsob upevnění detektorů k základní desce třídicího systému    7 % 

- velikost podlahové plochy obsazené třídicím systémem    5 %  

Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím řízení na předmětnou veřejnou zakázku 

zbyla pouze jediná nabídka, a to dodavatele Giesecke + Devrient Currency 

Technology GmbH, se sídlem Prinzregentenstrasse 159, 81677 Mnichov, Spolková 

republika Německo, IČO: HRB 148256, byl tento dodavatel s celkovou nabídkovou 

cenou v EUR bez DPH ve výši 14 999 687,46 vybrán bez provedení hodnocení (při 

splnění všech dalších požadavků zadavatele). 

 

 



VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

KMX BT Praha spol. s.r.o. 

Mlýnská 60/2 

160 00 Praha 6 

IČO: 25601024 

 

 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

IX. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 

    V Praze dne 9. ledna 2019 

 

 

 

                        Ing. Zdeněk Virius        Ing. Josef Ducháček 

 ředitel sekce správní                       ředitel sekce peněžní 
 podepsáno elektronicky                    podepsáno elektronicky 

 


		2019-01-09T14:50:01+0100


		2019-01-09T18:00:08+0100




